РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

     Муниципального образования

    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Келермесскэ къодже

               псэуlэм» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08  июня 2015 года №61
ст.Келермесская

О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории муниципального образования в 2015 году

  В целях защиты здоровья населения и улучшения экологической и санитарной обстановки на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение», наведения должного санитарного порядка на землях находящихся в собственности, пользовании или управлении юридических, физических лиц.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать всем юридическим и физическим лицам, имеющим на территории поселения в собственности, пользовании или управлении земли, провести с 08 июня по 1 сентября 2015 года необходимые мероприятия по очистке их от амброзии и другой сорной растительности.
2. Специалисту администрации Митусову В.С., председателям квартальных комитетов, руководителям общественных организаций, руководителям бюджетных учреждений и организаций, а также организаций других форм собственности, фермерам рекомендовать провести необходимые организационные и профилактические работы по приведению в должный санитарный вид закрепленных за ними территорий.

3. Специалисту администрации Константиновой Г.В. обеспечить информирование населения о вреде амброзии и другой сорной растительности через листовочный материал.

4. Для организации исполнения настоящего постановления создать комиссию в составе:

      1. Митусов В.С. – специалист по связям с общественностью, делам молодежи и санитарии, председатель комиссии;
     2. Лактионова Т.В. – ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям;
     3.  Константинова  Г.В. – специалист по общим вопросам;

     4. Сазоненко М.В. – председатель КФХ, депутат Совета народных депутатов МО «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);

    5. Затолокин В.П. – атаман КХО ККВ ст.Келермесской (по согласованию);
    6 Хачемизова М.А. – специалист  по юридическим вопросам, председатель административной комиссии.

5. Специалисту администрации Константиновой Г.В. ознакомить лиц, указанных в настоящем постановлении под роспись.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации МО «Келермесское сельское поселение» и обнародовать на информационном стенде администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, д. 87.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Митусова В.С. - специалиста администрации по связям с общественностью, делам молодежи и санитарии .

.

И.о. главы муниципального образования

 «Келермесское сельское поселение»                                             В.А.Гуменюк
_231433248.doc
[image: image1.png]